
                                                                                                                                59991Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 7 luglio 2025, n. 930
Programma Nazionale Just Transition Fund 2021-2027. Piano territoriale Provincia di Taranto. Azione 7.1. 
Individuazione di InnovaPuglia S.p.A. quale soggetto delegato all’attuazione degli avvisi pubblici di cui alle 
Azioni 2.4 e 2.5 PN JTF 2021/2027. Variazione al Bilancio di previsione per l’e.f. 2025 e pluriennale 2025 - 
2027 ai sensi dell’art. 51 c. 2 del D.lgs. n. 118/2011 per € 1.539.847,40.

LA GIUNTA REGIONALE

VISTI:
- gli artt. 4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997, n. 7;
- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 3261 del 28 luglio 1998;
- gli artt. 4 e 16 del D.lgs. n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.;
- gli artt. 43 e 44 dello Statuto della Regione Puglia;
- il Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, n. 22 e ss.mm.ii., recante l’Atto di 

Alta Organizzazione “M.A.I.A. 2.0”;
- il Regolamento interno di questa Giunta;

VISTO  il  documento  istruttorio  della  Sezione  Programmazione  Unitaria  concernente l’argomento in 
oggetto e la conseguente proposta del Presidente della Giunta Regionale.

PRESO ATTO

a) delle sottoscrizioni dei responsabili della struttura amministrativa competente, ai fini dell’attestazione 
della regolarità amministrativa dell’attività istruttoria e della proposta, ai sensi dell’art. 6, co. 8 delle Linee 
guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374;

b) della dichiarazione del Direttore di Dipartimento, in merito a eventuali osservazioni sulla proposta di 
deliberazione, ai sensi degli artt. 18 e 20 del Decreto del Presidente della Giunta regionale 22 gennaio 2021, 
n. 22 e ss.mm.ii.;

c) del parere di regolarità contabile, previsto dall’art. 79, co. 5, della L.R. 28/2001 e ss.mm.ii., e di attestazione 
di copertura finanziaria, espresso dal Dirigente della Sezione Bilancio e Ragioneria o suo delegato.

Con voto favorevole espresso all’unanimità dei presenti e per le motivazioni contenute nel documento 
istruttorio che è parte integrante e sostanziale della presente deliberazione

DELIBERA
1. di prendere atto dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza dei presupposti per lo 

svolgimento da parte di lnnovaPuglia S.p.A. delle funzioni delegate nell’ambito degli avvisi pubblici relativi 
alle lniziative di ricerca collaborativa e trasferimento tecnologico (Azione 2.4 PN JTF 2021/2027) nonché 
agli lnterventi di supporto ai processi di innovazione e diversificazione del tessuto economico e produttivo, 
(codice procedura 2.5.1 del PN JTF 2021/2027);

2. di individuare, per l’effetto, lnnovaPuglia S.p.A. quale soggetto delegato per l’attuazione degli avvisi 
pubblici di cui alle Azioni 2.4 e 2.5 del PN JTF 2021/2027;

3. di approvare lo schema di Convenzione tra Regione Puglia e lnnovaPuglia (allegato A) e le relative “Modalità 
di rendicontazione” (allegato 1), in uno al presente provvedimento per costituirne parte integrante e 
sostanziale;

4. di delegare il Referente dell’Organismo intermedio del PN JTF 2021/2027, Responsabile della Struttura 
Speciale Attuazione POR, alla sottoscrizione della predetta Convenzione, autorizzando lo stesso ad 
apportare alla Convenzione le eventuali necessarie modifiche di carattere non sostanziale;

5. di autorizzare, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, la variazione, 
ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al Bilancio di Previsione 



59992                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

2025 e Pluriennale 2025-2027, al Documento tecnico di accompagnamento ed al Bilancio Gestionale 
e Finanziario 2025-2027, approvato con D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 per complessivi € 1.539.847,40 a 
copertura delle spese di funzionamento della società in house lnnovaPuglia S.p.A. per l’esercizio delle 
funzioni delegate, per il periodo 2025-2028;

6. di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa alla 
variazione al Bilancio;

7. di incaricare la Sezione Bilancio e Ragioneria di trasmettere al Tesoriere regionale il prospetto di cui all’art. 
10, comma 4, del D. Lgs n. 118/2011, conseguentemente all’approvazione della presente Deliberazione;

8. di autorizzare la Sezione Bilancio e Ragioneria ad operare, ai fini indicati in premessa, la variazione al 
Documento tecnico di accompagnamento e al Bilancio gestionale, secondo quanto riportato nella sezione 
“Copertura Finanziaria” del presente atto;

9. di trasmettere, a cura della Sezione Programmazione Unitaria, il presente provvedimento al Dipartimento 
Sviluppo economico;

10. di pubblicare il presente provvedimento in versione integrale nel Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.

Il Segretario Generale della Giunta Il Presidente della Giunta
NICOLA PALADINO MICHELE EMILIANO



                                                                                                                                59993Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

’attuazione 

previsione per l’e.f. 2027 ai sensi dell’art. 51 c.
€ 

europeo per gli affari marittimi, la pesca e l’acquacoltura, e le regole finanziarie applicabili a tali 

l’Accordo di Partenariato Italia 2021
per l’impiego dei

del Dipartimento per le politiche di coesione e il Sud (che sostituisce l’Agenzia per la 
coesione territoriale a seguito di soppressione ai sensi dell’art. 50 comma 2 del Decreto legge 24 

ISTI ALTRESI’:

la D.G.R. n. 1466 del 15/09/2021 recante l’approvazione della Strategia regionale per la parità di 
genere, denominata “ ”;

recante “Valutazione di impatto di genere (VIG). Approvazione indirizzi 

il D.lgs. 23 giugno 2011 n. 118 come integrato dal D.lgs. 10 agosto 2014, n. 126 “

”;
l’art. 51, comma 2, del D.lgs. 118/2011, come i

24 recante “
–

”;



59994                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

la legge regionale n. 43 del 31/12/2024 avente ad oggetto “
Puglia per l’esercizio finanziario 2025 e pluriennale 2025 ”;
la D.G.R. n. 26 del 20/01/2025 “Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2025 e 

”;

/2023  l’Amministrazione regionale ha:
preso atto dell’individuazione, nell’ambito del PN JTF riguardante la Regione Puglia, della

Intermedio del PN JTF, nella persona dell’Autorità di Gestione del PR FESR FSE+ 2021

2027, definito con D.G.R. n. 609/2023, all’attuazione del PN JTF –

dell’Organismo Intermedio
l’Amministrazione regionale ha:

presentato dall’Organismo Intermedio Regione Puglia
€ la definitiva assegnazione dell’importo di flessibilità, 
determinato in complessivi € 52.780.964,56, nel rispetto delle previsioni degli artt. 18, par. 

l’Atto di delega all’Organismo Intermedio, 
periodo, dell’art. 71 del Regolamento (UE) n. 2021/1060, e costituito da apposita Convenzione 
sottoscritta dall’Autorità di Gestione e dall’Organismo Intermedio in data 05/10/2023, individua 

elegate dall’Autorità di Gestione tra quelle indicate agli articoli da 72, 73, 74 e 75 

in forza della suddetta Convenzione l’Organismo Intermedio è responsabile, tra l’altro, del

’esecuzione, sotto la supervisione e il coordinamento dell’AdG, delle verifiche di
gestione a norma dell’art. 74, par. 1, lett. a)
l’art. 36 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, rubricato “ ”, 
prevede al paragrafo 1 che “

l’amministrazione e l’utilizzo efficaci dei fondi, anche per lo sviluppo delle capacità dei partner di 



                                                                                                                                59995Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

cui all’articolo 8, paragrafo 1, nonché per finanziare lo svolgimento, tra l’altro, di funzioni quali 

”
l’Azione 7.1 del Piano Territoriale della Provincia di Taranto denominata "Supporto all’Autorità 
di Gestione e agli Organismi Intermedi coinvolti nell’implementazione del PN
un’area di intervento strategica volta a fornire supporto tecnico

in particolare, l’obiettivo dell’Azione è quello di garantire un'efficiente ed efficace 

la procedura cod. 7.1.2 avente ad oggetto “Supporto all’Organismo Intermedio per 
l’implementazione del PN JTF” una dotazione di € 5.000.000,00, e

è stato approvato il Manuale dell’organizzazione e delle procedure (MOP) dell’Organismo 
Intermedio Puglia che riporta la descrizione e rappresentazione puntuale dell’organizzazione, 
delle funzioni e di tutte le procedure dell’OI necessarie allo svolgimento dei compiti di cui all’art. 
5 dell’atto di delega, prevedendo l’applicazione per analogia delle procedure operative standard 

2027, al fine di agevolare l’attiv

in particolare, il suddetto Manuale prevede, tra l’altro, che “
Programmazione Unitaria che sono investite di responsabilità nell’ambito del PN JTF, in analogia 

[…] le società in house Puglia Sviluppo e Innovapuglia, di cui l’OI può avvalersi per lo 

”;

è stata delegata dall’AdG del POR 



59996                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

“Reti –
collaborativa” e “Trasformazioni Servizi per l’innovazione e l’avanzamento tecnologico e 

”

nell’ambito della priorità 2 “ ” del PN JTF, al 
Piano territoriale di Taranto sono stati destinati 796 M€ che si articolano in otto azioni 
finalizzate a promuovere: i) Incentivi alle imprese per l’efficientamento energetico e del 

lavoro; nonché 8 M€ per le attività di assistenza tecnica;
l’art. prevede, con riferimento all’ambito di 
applicazione del sostegno, che il JTF possa sostenere, tra l’altro

, approvato con Decreto dell’Ufficio V del DPCOE n. 

l’Azione 2.4 – “Sostegno a progetti di ricerca di rilevante impatto nella prospettiva 
della transizione e della diversificazione dell’economia locale” che intende sostenere la 

l’Azione 2.5 – “Rafforzamento della capacità di
innovazione e diversificazione economica del territorio”



                                                                                                                                59997Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

2.5.1 “Interventi di supporto ai processi di innovazione e diversificazione del tessuto 
economico e produttivo”

dell’Azione 2.4 sono pari ad € 78.000.000,00
allocate per la realizzazione dell’Azione 2.5 ammontano ad € 

concretizzeranno attraverso l’adozio
rappresentano un’estensione strategica degli strumenti attuativi del PR FESR FSE+ 2021

si pongono in un’ottica di complementarietà con le attività già in essere 
ell’ambito del PR FESR FSE+ 2021/2027 riferite rispettivamente all’Avviso “Reti –

ricerca collaborativa” e all’Avviso “Trasformazioni Servizi per l’innovazione e l’avanzamento 
to delle PMI”, la cui gestione è 

per l’Avviso pubblico “Reti”, che si inserisce nell’ambito dell’Azione 
pari ad € 15 milioni; per l’Avviso pubblico 

“Trasformazioni”, che si inserisce nell’ambito ’Azione 2.5, codice procedura 
è prevista una dotazione pubblica pari ad € 8 milioni; 

Intermedio del PN JTF 2021/2027 è dato peraltro leggere che “…h) l’OI Regione Puglia deve 
assicurare l’effettivo svolgimento delle funzioni delegate con le modalità più efficaci per

… ”;
l’art. 5 della suddetta Convenzione (Compiti dell’Organismo Intermedio delegato) recita che “
L’OI è responsabile della gestione degli interventi finanziati dal PN JTF nel territorio della 

supervisione dell’Autorità di Gestione, in conformità con i Regolamenti europei e con la 
pertinente normativa dell’Unione Europea, nazionale e regionale e in coerenza con gli obiettivi 

za dell’azione amministrativa”

nell’ambito dell
l’iter propedeutico all



59998                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

per l’attuazione 
anche nell’ottica 

l’indicazione dei costi, delle attività, del cronoprogramma di realizzazione per lo svolgimento 
nell’ambito di entrambi gli Avvisi pubblici “Reti” e “Trasformazioni”; 

dell’esperienza e del dimensionamento in termini di risorse umane, la rendono soggetto idoneo 
, nell’ambito dell

s’intendono perseguire 

nell’analisi dei costi, nonché nella rendicontabilità delle 
“Reti”, per un importo di € 

– 2028), e “Trasformazioni” per un importo di € 
–

dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza
nell’ambito degli

per l’effetto, per l’attuazione degli 
“Reti” e “Trasformazioni” 

relative “Modalità di rendicontazione” (allegato 



                                                                                                                                59999Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

delegare il Referente dell’Organismo intermedio del PN JTF 2021/2027, Responsabile della 

apportare la variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011

€ 
Puglia S.p.a. per l’esercizio delle funzioni delegate, e nel rispetto 

“La pubblicazione sul BURP, nonché la pubblicazione all’Albo o sul sito istituzionale, salve le garanzie 

”.

ai sensi dell’art. 51 comma 2 del D.Lgs. 118/2011 e 

–



60000                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

ALL’ORGANISMO INTERMEDIO PER 
L’IMPLEMENTAZIONE DEL PN JTF. 

+€ +€ +€ +€ 

Decreto n. 8/2025 del 13/02/2025 dell’Autorità 

Si attesta che l’importo relativo alla copertura del presente provvedimento corrisponde ad 



                                                                                                                                60001Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

ALL’ORGANISMO INTERMEDIO 
PER L’IMPLEMENTAZIONE DEL 

+€ 646.068,08 +€ 342.300,28 +€ 343.051,80 +€ 

L’entrata e la spesa di cui al presente provvedimento pari complessivamente ad € 

Programmazione Unitaria, ai sensi del principio contabile di cui all’allegato
“contributi a rendicontazione” del D. Lgs. 118/2011.

prendere atto dell’attività istruttoria svolta al fine di verificare la sussistenza dei presupposti 
nell’ambito

per l’effetto, per l’attuazione 

relative “Modalità di rendicontazione” (allegato 

Referente dell’Organism

autorizzare, così come indicato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto, 
variazione, ai sensi dell’art. 51, comma 2 del D. Lgs. 23 Giugno 2011, n. 118 e ss.mm.ii., al 

€ 
Puglia S.p.a. per l’esercizio dell



60002                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

di approvare l’Allegato E/1, parte integrante del presente provvedimento, nella parte relativa 

cui all’art. 10, comma 4, del D. Lgs n. 118/2011, conseguentemente all’approvazione della 

riportato nella sezione “Copertura Finanziaria” del presente atto;

dell’art. 6, co. 3, lett. da a) ad e) delle Linee guida sul “Sistema dei controlli interni nella Regione 
Puglia”, adottate con D.G.R. 23 luglio 2019, n. 1374.

propone alla Giunta regionale l’adozione del presente atto.

La sottoscritta esprime parere di regolarità contabile positivo, ai sensi dell’art.79, com5 della

Monica Donata
caiaffa
23.06.2025 10:32:53
GMT+01:00

Pasquale Orlando
24.06.2025
06:46:36
GMT+01:00

Pasquale Orlando
24.06.2025
06:46:36
GMT+01:00

Michele
Emiliano
25.06.2025
17:26:08
GMT+02:00

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 26/06/2025 13:41
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA



                                                                                                                                60003Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

PER L’INDIVIDUAZIONE DI INNOVAPUGLIA SPA, QUALE SOGGETTO 

…..

registro delle imprese di Bari 513395, in persona del …………

 Con D.G.R. n. 1327 del 28/09/2023 l’Amministrazione regionale ha:
preso atto dell’individuazione, nell’ambito del PN JTF riguardante la Regione Puglia, della Struttura 

nella persona dell’Autorità di Gestione del PR FESR FSE+ 2021

2027, definito con D.G.R. n. 609/2023, all’attuazione del PN JTF –

attuate, secondo quanto definito nel Sistema di Gestione e Controllo dell’Organismo Intermedio;
 con D.G.R. n. 400 del 31/03/2025 l’Amministrazione regionale ha:

dall’Organismo Intermedio Regione Puglia, a cui sono assegnate, risorse pari ad € 750.829.056,44, 
facendo salva la definitiva assegnazione dell’importo di flessibilità, determinato in complessivi € 



60004                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

 l’Atto di delega all’Organismo Intermedio, conformemente al disposto di cui al par. 3, secondo periodo, 
dell’art. 71 del Regolamento (UE) n. 2021/1060, e costituito da 
dall’Autorità di Gestione e dall’Organismo Intermedio in data 05/10/2023, individua le funzioni 
delegate dall’Autorità di Gestione tra quelle indicate agli articoli da 72, 73, 74 e 75 del Regolamento 

 za della suddetta Convenzione l’Organismo Intermedio è responsabile, tra l’altro, della selezione 
delle operazioni, della gestione del Piano Territoriale della Provincia di Taranto, nonché dell’esecuzione, 
sotto la supervisione e il coordinamento dell’AdG, delle verifiche di gestione a norma dell’art. 74, par. 1, 

 l’art. 36 del Regolamento (UE) n. 1060/2021, rubricato “ ”, prevede 
al paragrafo 1 che “
riguardare periodi di programmazione precedenti e successivi, necessarie per l’amministrazione e 
l’utilizzo efficaci dei fondi, anche per lo sviluppo delle capacità dei partner di cui all’artico
1, nonché per finanziare lo svolgimento, tra l’altro, di funzioni quali la preparazione, la formazione, la 

”;
 l’Azione 7.1 del Piano Territoriale della Provincia di Supporto all’Autorità di 

Gestione e agli Organismi Intermedi coinvolti nell’implementazione del PN" costituisce un’area di 

 in particolare, l’obiettivo dell’Azione è quello di garantire un'efficiente ed efficace implementazione 

ad oggetto “Supporto all’Organismo Intermedio per l’implementazione del PN JTF” con una 
€ 5.000.000,00, e la cui responsabilità è stata attribuita alla Sezione Programmazione Unitaria;


approvato il Manuale dell’organizzazione e delle procedure (MOP) dell’Organismo Intermedio Puglia 
che riporta la descrizione e rappresentazione puntuale dell’organizzazione, delle funzioni e di tutte le 
procedure dell’OI necessarie allo svolgimento dei compiti di cui all’art. 5 dell’atto di delega, p
l’applicazione per analogia delle procedure operative standard del PR FESR FSE+ 2021
agevolare l’attività amministrativa di tutte le strutture coinvolte;

 in particolare, il suddetto Manuale prevede, tra l’altro, che “
Programmazione Unitaria che sono investite di responsabilità nell’ambito del PN JTF, in analogia al 

[…] 
società in house Puglia Sviluppo e Innovapuglia, di cui l’OI può avvalersi per lo svolgimento di alcune fasi 

”;



 ata delegata dall’AdG del POR Puglia quale 



                                                                                                                                60005Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   



Avvisi “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” e “T Servizi per l’innovazione e 
l’avanzamento tecnologico e interventi di trasformazione digitale a supporto delle PMI”;





 nell’ambito della priorità 2 “ ” del PN JTF, al Piano 
territoriale di Taranto sono stati destinati 796 M€ che si articolano in otto azioni finalizzate a 
promuovere: i) Incentivi alle imprese per l’efficientamento energetico e del processo produttivo, 

lavoro; nonché 8 M€ 

 l’art. 8, par. 2, del Regolamento (UE) n. 1056/2021 prevede, con riferimento all’ambito di applic
del sostegno, che il JTF possa sostenere, tra l’altro, a) 

 Esecutivo della Provincia di Taranto, approvato con Decreto dell’Ufficio V del DPCOE n. 08/2025 

l’Azione 2.4 – “Sostegno a progetti di ricerca di rilevante impatto nella prospettiva della 
’economia locale” che intende sostenere la realizzazione di 

l’Azione 2.5 – “Rafforzamento della capacità di supporto tecnico a processi di innovazione e 
diversificazione economica del territorio” che, attraverso il codice procedura 2.5.1 “I



60006                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

supporto ai processi di innovazione e diversificazione del tessuto economico e produttivo”, intende 

 le risorse complessive allocate per la realizzazione dell’Azione 2.4 sono pari ad € 78.000.000,00;
 le risorse complessive allocate per la realizzazione dell’Azione 2.5 ammontano ad € 78.400.000,00; 


concretizzeranno attraverso l’adozione di specifici avvisi pubblici dedicati al territorio, rappresentano 
un’estensione strategica degli strumenti attuativi del PR FESR 


2027 si pongono in un’ottica di complementarietà con le attività già in essere nell’ambito del PR 

te all’Avviso “Reti – Sostegno alla ricerca collaborativa” e 
all’Avviso “Trasformazioni Servizi per l’innovazione e l’avanzamento tecnologico e interventi per la 
trasformazione digitale a supporto delle PMI”, la cui gestione è stata designata ad InnovaPu

 per l’Avviso pubblico “Reti”, approvato con DGR n. _____, che si inserisce nell’ambito 
dell’Azione 2.4 del PN JTF 2021 2027 è prevista una dotazione pubblica pari ad € 15
l’Avviso pubblico “Trasformazioni”, approvato con DGR n. _____, che si inserisce nell’ambito 
dell’Azione 2.5, codice procedura 2.5.1, del PN JTF 2021
€ 8 milioni; 


PN JTF 2021/2027 è dato peraltro leggere che “…h) l’OI Regione Puglia deve assicurare l’effettivo 

previste per il PN JTF e dai Regolamenti comunitari; […]”;
 l’art. 5 della suddetta Convenzione (Compiti dell’Organismo Intermedio delegato) recita che “1. L’OI è 

ione dell’Autorità di Gestione, in 
conformità con i Regolamenti europei e con la pertinente normativa dell’Unione Europea, nazionale e 

dell’azione amministrativa”

 alla luce della natura degli interventi da realizzare nell’ambito delle Azioni 2.4 e 2.5 del PN JTF 
2021/2027, è stato avviato l’iter propedeutico alla individuazione di InnovaPuglia S.p.A

per l’attuazione 
da assicurare, anche nell’ottica della complementarietà con le medesime 



                                                                                                                                60007Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   


InnovaPuglia S.p.A. a voler presentare una proposta di Piano Operativo contenente l’indicazione dei 

nell’ambito di entrambi gli Avvisi pubblici “Reti” e “Trasformazioni”; 



di funzionamento che, in ragione di procedure definite e della qualificazione, dell’esperienza e del 
dimensionamento in termini di risorse umane, la rendono soggetto idoneo a svolgere, nell’ambito delle 

obiettivi strategici che con le sopra citate Azioni del PN JTF 2021/2027 s’intendono perseguire in termini 


InnovaPuglia S.p.A. e dettagliate nell’analisi dei cos
spesa, risultano adeguate e congrue rispetto agli avvisi “Reti”, per un importo di € 1.027.520,60 

– 2028), e “Trasformazioni” per un importo di € 512.326,80 (periodo 2025 –

’attuazione de

nell’attuazione nell’ambito del PN JTF 2021



60008                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

dell’Avviso “Reti” ll’

“Sostegno a proge

prospettiva della transizione e della diversificazione dell’economia locale”

dell’Avviso “Trasformazioni”, approvato con DGR n. _____, 

ll’ “Interventi di supporto ai 

processi di innovazione e diversificazione del tessuto economico e produttivo”



                                                                                                                                60009Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   



60010                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

di Organismo Intermedio nell’ambito del P

dell’Allegato A 



                                                                                                                                60011Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

€ 

dell’anticipazione concessa,



60012                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

dall’esecuzione delle attività di interesse generale previste dalla presente Convenzione, ove i medesimi 

La Società assume gli obblighi relativi agli adempimenti di cui all’art. 22 della L.R. n. 15/2008 “Principi e 

linee guida in materia di trasparenza dell'attività amministrativa nella Regione Puglia”.



                                                                                                                                60013Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–

’

–



60014                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

CONVENZIONE PER L’INDIVIDUAZIONE DI INNOVAPUGLIA SPA, QUALE SOGGETTO 

–



                                                                                                                                60015Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   



60016                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

co in loco presso le beneficiarie durante tutta l’attuazione 

dell’Avviso. Inoltre, per i controlli di I° Livello in loco sono previsti, su base campionaria, controlli 

Attività commissionate all’esterno

ione sostanziale e per l’attribuzione delle 

ati tra quelli inseriti nell’Albo degli esperti in innovazione tecnologica, di cui al decreto 7 aprile 2006 

e successivi aggiornamenti disponibili sul sito istituzionale del “Ministero delle Imprese e del Made in Italy” 

• prestazioni di terzi, ovvero attività di contenuto professionale generico, rese da persone fisiche o da 

costi connessi con l’espletamento di procedure di gara condotte dalla Società in qualità di amministrazione 



                                                                                                                                60017Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–



60018                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025



                                                                                                                                60019Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–

–

Rendiconto N. …

(…) (…)



60020                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

–

Rendiconto N. …

(…) (…)



                                                                                                                                60021Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–

Rendiconto N. …

(…) (…)



60022                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

–

(…) (…)



                                                                                                                                60023Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–

(…) (…)



60024                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

– Attività commissionate all’esterno

Rendiconto N. …

(…) (…)



                                                                                                                                60025Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

–

Rendiconto N. …

Attività commissionate all’esterno

(…) (…)



60026                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025

N. …. -  ESERCIZIO 2025

data: …./…../…….               n. protocollo ……….

DELIBERA  N. …. -  



                                                                                                                                60027Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 60 del 28-7-2025                                                                                   

REGIONE PUGLIA
SEZIONE BILANCIO RAGIONERIA PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE

(D. Lgs. n. 118/11 e s.m.i.)

UFFICIO TIPO ANNO NUMERO DATA

APR DEL 2025 19 26.06.2025

PROGRAMMA NAZIONALE JUST TRANSITION FUND 2021-2027. PIANO TERRITORIALE PROVINCIA DI TARANTO.
AZIONE 7.1. INDIVIDUAZIONE DI INNOVAPUGLIA S.P.A. QUALE SOGGETTO DELEGATO ALL#ATTUAZIONE DEGLI
AVVISI PUBBLICI DI CUI ALLE AZIONI 2.4 E 2.5 PN JTF 2021/2027. VARIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE PER

L#E.F. 2025 E PLURIENNALE 2025-2027 AI SENSI DELL#ART. 51 C. 2 DEL D.LGS. N. 118/2011 PER € 1.539.847,40.

Si esprime: PARERE DI REGOLARITA'CONTABILE POSITIVO
LR 28/2001 art. 79 Comma 5

ANNOTAZIONE:
 

Responsabile del Procedimento

  E.Q.-PAOLINO GUARINI

 Dirigente

 D.SSA REGINA STOLFA

Paolino
Guarini

Firmato digitalmente da:
STOLFA REGINA
Firmato il 26/06/2025 13:41
Seriale Certificato: 2300950
Valido dal 20/03/2023 al 20/03/2026

InfoCamere Qualified Electronic Signature CA


